
Zadání VV    (dobrovolné)   na týden   27  .-  30  .4.2020 pro   6.A, 6.B, 6.C      (  vyučující:   Mgr. Pavla   
Šedinová)

Zdravím opět po týdnu všechny šesťáky! 

Tentokrát jsem připravila zadání na téma KRESBA OBLIČEJE (základní proporce + detaily)
(tužkou + případně i pastelkami)

6.A už na tom pracovala, takže má náskok, ale „opakování je matka moudrosti“, takže i 6.A si může
zkusit obličej další, třeba podle fotky – na ukázku jsem vybrala ze známých tváří Michaela 
Jacksona - kresbu podle fotky a karikaturu:

 

Víte, co je to karikatura? Jestli ne, zkuste to vygůglit. ☺ Popovídáme si pak někdy ve škole...

No, samozřejmě to může dopadnout i jinak, třeba takto: 

    (všechny obrázky jsem našla na internetu a tenhle je trochu upravený)

To nám ale vůbec nevadí, vždyť se blíží „čarodky“ a „žádný učený z nebe nespadl“.

Takže: zkuste nakreslit JAKÝKOLIV OBLIČEJ – ale musí jít o ČLOVĚKA (nebo čaroděje či 
čarodějnici).

Následující obrázek je z těchto stránek, kde je podrobný návod, jak kreslit hlavu:

https://www.drawplanet.cz/jak-nakreslit-oblicej-zaklady-proporce/

https://www.drawplanet.cz/jak-nakreslit-oblicej-zaklady-proporce/


Jde nám o základní proporce, pod obrázkem si přečtěte můj základní popis:

1/ nakreslíte základní tvar hlavy (může být oválný, jako na obrázku, nebo více kulatý, nebo více 
hranatý – koukněte na obrázky Michaela Jacksona, na karikatuře je to nejlépe vidět) 
+ nekreslete vršek hlavy placatý, musí tam být místo na mozek!

2/ hlavu rozdělíte na poloviny dvěma čarami (na obrázku fialové)
- horizontální čára dělí hlavu na horní a dolní půlku
- vertikální čára dělí obličej na pravou a levou polovinu

3/ dokreslujete části obličeje – koukejte, kde jsou:
- oči na prostřední horizontální čáře (nebo mírně nad ní)
- nos (podle modré čáry) končí přibližně v polovině dolní poloviny
- pusa pod nosem, musí tam zůstat místo i pro bradu!
- uši jsou přibližně v úrovni nosu

4/ pak se můžete věnovat detailům (nejlépe podle fotky nebo někoho, kdo vám sedí modelem): 
vypozorujte, jaký tvar mají oči, nos, pusa, uši, jak je nejlépe nakreslit + co dalšího je na obličeji 
zajímavého
(dále přidávám i odkazy na videa na youtube, na kterých najdete detailní kresbu obličeje a kresbu 
pouze jeho částí – oka a pusy)

5/ a samozřejmě můžete obličej i vybarvit



Zde se můžete podívat na stránky s návody, jak kreslit hlavu:

mužský obličej:
https://www.wikihow.cz/Jak-nakreslit-obli ejč

ženský obličej:
https://www.wikihow.cz/Jak-namalovat-obli ejč

A tady už jsou slíbená videa:

základní kresba obličeje tužkou – jednodušší verze:

https://www.youtube.com/watch?v=wgblBeXZsTY

další video je v AJ – tato kresba je už o něco náročnější(to je ještě realističtější kresba):

https://www.youtube.com/watch?v=gi6JVZGNnxo

+ jak nakreslit oko

https://www.youtube.com/watch?v=ccNYwHEiBA4

(nepotřebujete 4 tvrdosti tužek, zkuste jednu, tu co máte v penále, měňte přítlak - čím víc tlačíš, tím 
je čára tmavší)

+ jak nakreslit pusu

https://www.youtube.com/watch?v=B47i_c-Ceoc

A dodávám, že obrázky mi můžete vyfotit a poslat na  můj školní e-mail: p.sedinova@zskncl.cz.

mailto:p.sedinova@zskncl.cz
https://www.youtube.com/watch?v=B47i_c-Ceoc
https://www.youtube.com/watch?v=ccNYwHEiBA4
https://www.youtube.com/watch?v=gi6JVZGNnxo
https://www.youtube.com/watch?v=wgblBeXZsTY
https://www.wikihow.cz/Jak-namalovat-obli%C4%8Dej
https://www.wikihow.cz/Jak-nakreslit-obli%C4%8Dej

